Gerardus kan gedurende 7 jaar wederverkopen met 20 penningen per penning.

26v-4.

Arnoldus van Vucht kremer droeg over aan voornoemde Gerardus Buc zijn deel in voornoemde hofstad en tuin. Arnoldus behoudt echter zijn cijns van 55 schellingen. Eventuele verborgen lasten worden afgelost met 20 penningen per penning.

1202/26v-1/20-12-1431. ?Duplicetur. ?Solverunt ambo.

Notum sit universis quod cum Henricus Potter omnia bona Johannis de Broegel institoris filii quondam Johannis metten Barde de Broegel erga Gerardum Moll de Driel per iudicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis acquississet prout in litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Henricus Potter domistadium et ortum qui olim fuerant dicti Johannis de Broegel sitos infra libertatem de Oesterwijc, iuxta hospitem ibidem, inter dictam hospitem ex uno et inter hereditatem Johannis Barbier ex alio, tendentes a communitate ad hereditatem Margarete Putkuijp, ut dicebat, dedit ad hereditarium censum Gerardo Buc filio quondam Leonardi de Scuijlenbroeck ab eodem hereditario iure habendos et possidendos pro hereditario censu quinquaginta quinque (doorgehaald: librarum) solidorum monete dando et solvendo Arnoldo de Vucht institori a Gerardo predicto hereditarie nativitatis domini et pro primo solutionis termino nativitatis domini proxime futuro ultra annum, promittens super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere. Quo facto alter repromisit ex premissis, promisit insuper idem Gerardus super omnia Arnoldo predicto quod ipse infra hinc (doorgehaald: et nativitatis Johannis proxime futurum ultra annum) #et duos annos

proxime sequentes# situabit et in domistadio predicto situare ac ponere faciet unam domum #se.....# viginti libras monete predictae valentem et eandem ac aliam #.....# si dicta domus sic edificanda imposterum per.... eiusdem valoris ?stare ?pro tenebit perpetue in domistadio predicto, que domus sic edificanda (doorgehaald: manet) manebit et erit contrapignus census predicti, omni dolo secluso. Testes Beste et Noeden. Datum XX decembris.

1202/26v-2/20-12-1431. Solvit.

Arnoldus de Vucht prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

1202/26v-3/20-12-1431.

Et poterit idem Gerardus redimere dictum censum quinquaginta quinque solidorum ad spatium septem annorum (doorgehaald: datam) festum nativitatis domini proxime futurum immediate sequentium, semper dicto spacio durante, quemlibet denarium dicti census cum viginti huiusmodi denariis et cum censu et arrestadiis. Actum in camera anno ?millo..... XXXI mensis decembris die XX hora vesper... ?vel ?quarta, presentibus dictis scabinis et Lamberto de Doerne. Testes.

1202/26v-4/20-12-1431. Solvit.

Arnoldus de Vucht institor totam partem et omne ius ad ipsum, ut dicebat, spectantes in domistadio et orto predictis hereditarie supportavit Gerardo Buc predicto cum iure sibi competente in quibuscumque litteris aut instrumentis mencionem inde facientibus promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere, salvo dicto Arnolde suo censu quinquaginta quinque solidorum quem idem Gerardus hodierno die exinde solvere promiserat iuxta continentiam litterarum desuper confectarum. Quo facto promisit insuper idem Arnoldus super omnia Gerardo predicto in casu quo imposterum via iuris aliquid inventum f.... (doorgehaald: ante) prius ex domistadio et orto predictis (doorgehaald: fore) #?in .....# solvendum ?nunc nullo ..ne..tum, idem Arnoldus pro quolibet tali denario que sic inventus fuerit exinde solvendus solvet et refundet dicto Gerardo viginti denarios similis valoris. Datum supra.

### **197. 12-01-1432 1202 / 37-3**

Johannes Ywani van den Berghe en zijn broers Ywanus en Bertoldus droegen over aan Weijndelmodis weduwe van Wolterus van Enghelen een erfpacht van 1 mud rogge, uit een erfpacht van 2 mud rogge behorend aan genoemde broers Johannes, Ywanus en Bertoldus en aan hun zuster Maria, in een erfpacht van 3 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een hoeve eertijds genaamd de Hoeve ter Stegen, in Oisterwijk nabij de Nedervonderse Molen, welke erfpacht van 3 mud rogge Johannes Bloijs zvw Henricus Bloijs van Zeelst verworven had van Johannes Johannis van den Eijnde van Huculem.

1202/37-3/12-01-1432. Solvit.

Johannes filius quondam Ywani van den Berghe atque Ywanus et Bertoldus eius fratres hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis de hereditaria pactione duorum modiorum siliginis eiusdem mensure ad eosdem Johannem, Ywanum et Bertoldum fratres et ad Mariam eorum sororem spectante #ut dicebant# in hereditaria pactione trium modiorum siliginis eiusdem mensure solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda de et ex manso quondam dicto die Hoeve ter Steghen sito in prochia de Oesterwijck iuxta molendinum venti dictum die Nedervondersche Moelen et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis, quam pactionem trium modiorum siliginis Johannes (doorgehaald: filius) Bloijs filius quondam Henrici Bloijs de Zeelst erga Johannem van den Eijnde de Huculem filium quondam Johannis emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Weijndelmodi relicte quondam Wolteri de Enghelen cum dictis litteris et iure occasione, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte quondam Johannis Bloijs predicti et quorumlibet aliorum heredum et successorum eiusdem quondam Johannis Bloijs et quondam Ywani van den Berge et heredum eiusdem quondam Ywani omnino deponere. Testes, datum supra. (Bathens et Noeden, XII januarii).

### **198. 19-01-1432 1202 / 41v-1**

41v-1.

Johannes Goeswini van der Beerthen verkocht aan Hermanus Godefridi Backs een erfpacht van 1½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin in Oisterwijk nabij de kerk, tussen Willelmus Godefridi Bacs en elders tussen een weg, belast met 1 cijnschoen.

41v-2.

En hij kan de erfpacht weder verkopen na lichtmis over 3 jaar, met 55 gouden klinkaarts.

1202/41v-1/19-01-1432. Solvit.

Johannes filius quondam Goeswini van der Beerthen legitime et hereditarie vendidit Hermano filio Godefridi Backs hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Oesterwyc solvendam hereditarie in festo purificationis et pro primo solutionis! a purificationis proxime futuro ultra annum et in Oesterwyc tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto sitis in Oesterwyc iuxta ecclesiam ibidem, inter hereditatem Willelmi filii dicti quondam Godefridi Bacs ex uno et inter communem vicum ibidem alias undiquaque adiacentem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et omnem aliam obligationem deponere excepto uno pullo censuali annuatim exinde e iure solvendo, ut dicebat, et satisfacere. Testes, datum supra. (Bathensoen et Best. XIX januarii).

1202/41v-2/19-01-1432. (niets in margine).

Et poterit redimere dictam paccionem ad (doorgehaald: spacium trium annorum festum) purificationis proxime (doorgehaald: futurum immediate sequentium) #ultra 3 annos et non prius# cum quadraginta quinque denariis aureis communiter clynckarts vocatis vel valorem et cum paccione anni et arrestadiis si que pertunc exinde restiterint solvendi. Actum in camera anno domini millo IIII XXXII XIX januarii hora ?quarta vespar., presentibus Godefrido Boest et Lamberto de Doernen.

**199. 19-02-1432 1202 / 58v-1**

Nicolaus Nycolai van Aerle droeg over aan Wijtmannus Wolteri van den Dael ten behoeve van de h.geest van Oisterwijk, een erfpacht van 6 lopen rogge, die Johannes Nycolai van Aerle leverde aan Franco Johannis Vannarts, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin in Tilburg, aan de Heuvel, tussen Nycolaus Lebben en tussen Engela Herghijs en haar kinderen, welke erfpacht genoemde Nycholaus verworven had van genoemde Franco; overdracht ter inlossing van een belofte tussen Wijtmannus als h.geestmeester en genoemde Nycholaus. 58v-2.

Wijtmannus Wolteri van den Dael en Arnoldus van der Heiden als h.geestmeesters van Oisterwijk droegen over aan Nycolaus Nycolai van Aerle 2 stukjes land in Oisterwijk ter plaatse Heukelom,

1. tussen Nycolaus van Aerle en tussen Wolterus Maes, strekkend aan .....

2. tussen genoemde Nycolaus en tussen Dijonisius Witen.

Overdracht ter inlossing van een belofte tussen de h.geestmeesters en Nycolaus van Aerle.

1202/58v-1/19-02-1432. Duplicetur. Solverunt ambo.

Nycolaus de Aerle filius quondam Nycolai de Aerle hereditariam paccionem sex lopinorum siliginis mensure de Tilborch quam Johannes de Aerle filius quondam Nycolai solvere tenebatur Franconi filio quondam Johannis Vannarts hereditarie purificationis et supra ortum infrascriptum tradendam ex domo et orto sitis in parrochia de Tilborch ad locum dictum aen den Hoevel, inter hereditatem Nycolai Lebben ex uno et inter hereditatem Engele Herghijs et liberorum eius ex alio, quam paccionem dictus Nycholaus erga dictum Franconem acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Wijtmanno filio quondam Wolteri van den Dael ad opus mense sancti spiritus in Oesterwyc (?doorgehaald: ?cum de) nomine promissionis facte inter eundem Wijtmannum tamquam gubernatorem dicte mense et inter eundem Nycholaum cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnem obligationem ex parte sui deponere. Testes. Quo facto (verder niets).

1202/58v-2/19-02-1432. Solvit.

Wijtmannus filius quondam Wolteri van den Dael atque Arnoldus van der Heiden tamquam procuratores ac gubernatores mense sancti spiritus in Oesterwijck duas particulas terre sitas in prochia de Oesterwyc ad locum dictum Huculem, quarum una inter hereditatem Nycolai de Aerle ex uno et inter hereditatem Wolteri Maes ex alio, tendens ad ?communem ?vide (doorgehaald: ad) cum alio fine et alia inter hereditatem dicti Nycolai ex uno et inter hereditatem Dijonisii Witen ex alio, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Nycolao de Aerle filio quondam Nycolai de Aerle nomine d..... promissionis facte inter dictos procuratores et Nycholaum predictum de istis duabus peciis terre et de sex lopinis siliginis hereditarie pactionis predictis, promittentes sub obligatione omnium bonorum dicte mense (doorgehaald: omnem obligationem) warandiam et omnem obligationem deponere. Tali condicione annexa si dicte mense dicta paccio imposterum via iuris evincetur aut contrapignora predicta pro solucione eiusdem pactionis non fuerint sufficientia tunc dicta mensa dictas duas pecias terre iterum apprehendere poterit in ea libertate (?bedoeld: quantitate) qua eedem pecie terre ..... ad eandem mensam pertinebant antequam dicta promissio tal.. ?facta ..... et ..... in eo casu dicta pactio iterum cedet Nycholao predicto sub eo iure #quo ad eundem Nycholaum pertinebat ante promissionem predictam. Item condicionatum est in casu quo dicto Nycolao dicte due

pecie terre imposterum evincentur via iuris tunc (doorgehaald: restitua seu reportata) #dicta mensa seu procuratores eiusdem pro se# eidem Nycolao (doorgehaald: ?seu) hereditariam pactionem sex lopinorum siliginis predictam in eo iure quo ante dictam promissionem ad eundem pertinebat coram scabinis de Buscoducis reportabit et extunc eadem mensa a dicta promissione warandia erit quita et exonerata prout dicti compromittentes recognoverunt et sibi promiserunt. Testes Bathens et Noeden. Datum XXI februarii.

**200. 24-04-1432 1202 / 94-1**

Henricus Johannis Wijtman verkocht aan Petrus Wolteri die Beer een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin in Oisterwijk, onder de vrijheid nabij de kerk, tussen Henricus van Eten en tussen Johannes Wijtman priester, strekkend van een weg tot aan genoemde Henricus van Eten.

1202/94-1/24-04-1432. Solvit.

Henricus Wijtman filius quondam Johannis Wijtman hereditarie vendidit Petro die Beer filio quondam Wolteri die Beer hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto sitis in prochia de Oesterwijck infra libertatem ibidem iuxta ecclesiam ibidem, inter hereditatem Henrici van Eten ex uno et inter hereditatem domini Johannis Wijtman #presbitri# ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem dicti Henrici van Eten, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Bathen et Noeden. Datum XXIII aprilis, quinta post pascham.

**201. 14-05-1432 1202 / 103v-3**

Reijnerus van Mechelen man van Luijtgardis Roesmont verkocht aan Theodoricus die Borchgreve een erfpacht van 2 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. de Houbrake in Oisterwijk ter plaatse Kerkhoven, tussen Wolterus Maes soen en tussen een weg, strekkend van Theodoricus die Lu tot aan de heide,
2. de Hupperinge aldaar, tussen Arnoldus Wolphardi en tussen erfgenamen van Henricus van Amerzoijen,
3. 10 lopen land aldaar in de Schijf, tussen Elisabeth Kuijsten en tussen een weg,
4. 7 lopen land aldaar tussen de Koningseik en tussen Gibo van Haeren.

Verkoper zal deze erfpacht van 2 mud rogge en een andere erfpacht van 2 mud rogge (aan koper hieruit verkocht door genoemde Reijnerus) voor de hertog van Brabant vesten.

1202/103v-3/14-05-1432. Solvit.

Reijnerus de Mechelen maritus legitimus, ut dicebat, Luijtgardis sue uxoris filie quondam #(in margine:) filio quondam Ricaldus# Roesmont et ipsa cum eodem tamquam cum tutore hereditarie vendidit Theodorico die Borchgreve hereditariam pactionem duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex pecia terre dicta die Houbrake sita in prochia de Oesterwijck ad locum dictum Karrichoven, inter hereditatem Wolteri Maes soen ex uno et inter communem plateam ex alio, tendentibus ab hereditate Theodorici #die Lu# ad mericam, item ex pecia terre dicta die Hupperinge sita ibidem inter hereditatem Arnoldi Wolphardi ex uno et inter hereditatem heredum quondam Henrici de Amerzoijen ex alio, item ex pecia terre decem lopinatas terre vel circiter continente sita ibidem in loco dicto die Schijve inter hereditatem Elisabeth Kuijsten ex uno et inter communem plateam ex alio, item ex pecia terre septem lopinatas terre vel circiter continente sita ibidem inter quercum dictum die Coninxelijcke ex uno et inter hereditatem Gibonis de Haeren ex alio, ut dicebant, promittentes indivisi super omnia et habenda cum tutore warandiam et satisfacere (doorgehaald: promiserunt insuper sub obligatione premissa) #atque# quod ipsi dictum Theodoricum de premissis duobus modiis siliginis et de duobus aliis modiis siliginis hereditarie pactionis sibi a dicto Reijnero #deinde# venditis, ut dicebant, coram domino nostro duce brabantie sic et taliter firmabunt quod quod! sibi perpetue erit r..... atque f..... expensis Theodorici et Reijneri predictorum. Testes Steenwech et Noeden. Datum XIII maij.